
E X E C U T I V O

67
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Setembro de 2023.
Desenvolvimento Social.
Vitória, 02 de outubro de 2023.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência 
e Desenvolvimento Social - SETADES

Protocolo 1177979

RESUMO DO APOSTILAMENTO AO TERMO 
DE CONVÊNIO Nº 157/2022 celebrado com a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM

Processo nº: 2022-2D5MB
Objeto: autoriza neste ato a alteração da gestora 
do Termo de Convênio nº 157/2022, designando a 
servidora Rayani Mozer Bissoli, matricula: 4799534, 
como Gestora Titular, para dar continuidade aos 
trabalhos.

Vitória, 28 de setembro de 2023.
Cyntia Figueira Grillo

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social.

Protocolo 1177735

Resumo do 1º Termo Aditivo ao Termo de 
Fomento n.º 087/2022

Processo nº: 2022-XP14M
Adm. Pública: Estado do Espírito Santo por 
intermédio da Secretaria de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social.
Convenente: Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Castelo.
Objeto: prorrogar o prazo de vigência que trata a 
Cláusula Sexta - Da vigência, de 31 de outubro de 
2023, para 30 de novembro de 2023.

Vitória, 28 de setembro de 2023.
Cyntia Figueira Grillo

Secretária de Estado do Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social.

Protocolo 1177895

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Aviso de Depósito de Patrocínio - Lei de 
Incentivo à Cultura Capixaba - LICC

A SECULT torna público para amplo conhecimento 
o Depósito de Recursos Financeiros pelo 
Contribuinte Patrocinador abaixo indicado:
1) Patrocinador: Frisa Frigorífico Rio Doce S.A
CNPJ: 27.497.684/0001-35
IE: 080.086.36-5
Valor do crédito presumido: R$ 28.000,00
Beneficiário: Conexxo Servicos e Gestao de Eventos
Projeto contemplado: Roda de Boteco (Colatina)
Vitória, 27 de setembro de 2023
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Protocolo 1177035

PORTARIA Nº 122-S, DE 28 DE SETEMBRO DE 
2023

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE INCENTIVO 
E FOMENTO À CULTURA, no uso das atribuições 
legais conferidas pela Lei Complementar nº 391, 
de 10 de maio de 2007, alterada pelo Decreto nº 
4990-R, 18 de outubro de 2021 e pelo art. 3º, inciso 

VI da Portaria nº 097-S, de 25 de novembro de 2021,

RESOLVE:
Artº 1º: DESIGNAR os membros abaixo relacionados, 
para compor a COMISSÃO DE SELEÇÃO prevista 
no item 8.1, do EDITAL DE REABERTURA DE PRAZO 
PARA INSCRIÇÕES NO EDITAL DE SELEÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA ATUAÇÃO POR MEIO DE 
PROFISSINAIS NAS COMISSÕES JULGADORAS DOS 
EDITAIS FUNCULTURA:
-Ana Laura Nahas Florentino - Gerente Formação, 
Livro e Leitura - QCE-03
-Catarina Maria Linhales Baptista - Gerente 
Funcultura - QCE-03
-Fabíola Pereira Costa - Gerente Sistema Estadual de 
Bibliotecas -QCE-03
-Graziela da Silva Cruz Rodrigues - Assessor Especial 
Nível II
-Letícia Schuwartz Deps - Analista do Executivo
-Patrícia Bragatto Guimarães - Gerente Memória e 
Patrimônio -QCE-03
-Michele Gasparini de Miranda - Assessor Especial 
Nível IV
-Luiz Henrique Rodrigues - Assessor Especial Nível II
Artº 2º: Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
Artº 3º: Revogam-se as disposições contrárias.

Vitória, 28 de setembro de 2023
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1177955

PORTARIA Nº 121-S, 28 DE SETEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso 
das atribuições legais,
RESOLVE:
Artº 1º Cessar Designação, da servidora FLAVIA 
GONÇALVES TORRES, NF 3117871, do exercício de 
Gestor de Projetos GP-FG - Função Gratificada, da 
Secretaria de Estado da Cultura - SECULT, a partir 
de 27/09/2023.

Vitória, 28 de setembro de 2023

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

Protocolo 1177967

Resumo do 5º Termo Aditivo
Contrato nº 071/2023
Pregão Eletrônico n° 003/2020
Processo: 2020-MFD7J
Contratante: Secretaria de Estado da Cultura
Contratada: SEI VIGILÃNCIA E SEGURANÇA LTDA
Objeto: tem por objetivo o pagamento da 
repactuação solicitada pela empresa de acordo com a 
CCT 2023/2023 referente ao período de 01/01/2023 
a 31/12/2023.
Valor: 113.568,70
Dotação Orçamentária: 
10.40.101.13.122.0043.2070 e 
10.40.101.13.392.0043.4603; Elemento de 
Despesa: 3.3.90.37.03 - Fonte de Recursos: 500
Vitória, 28 de setembro de 2023
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1177575

20
23

-7
K

4N
49

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

9/
09

/2
02

3 
09

:3
0 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 29/09/2023 09:30:35 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JACKELANNE ALVES DA COSTA BARROS (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GFEC - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-7K4N49

20
23

-7
K

4N
49

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

9/
09

/2
02

3 
09

:3
0 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2023-09-29T09:30:36-0300




